
事務連絡 
平成 26 年 5 月 27 日 

 
各都道府県建設業協会 御中 

一般社団法人 全国建設業協会 
 
 

建築物リフォーム・リニューアル調査へのご協力について（お願い） 
 
 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は本会の活動につき格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、国土交通省では平成 20 年度より標記の調査を行い、リフォーム・リニ

ューアル市場の規模や動向、工事内容を把握し、建設投資推計や既存建築物ス

トックの有効利用に関する施策の立案に活用しています。 

 本年度におきましても、例年同様に建設業許可業者の中から 5,000 社を対象

にした調査を実施するとのことであり、先般、別紙のとおり国土交通省より本

会あてに協力依頼がありました。 

 つきましては、調査の趣旨をご理解いただき、本調査に関してのご協力を賜

りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
敬具 

 
【担当】事業部 古市・平澤 
TEL：03-3551-9396 
FAX：03-3555-3218 
E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp 

 


